UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
   Số: 1875 / UBND-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Tam Kỳ, ngày  29  tháng  6  năm  2006

V/v chuẩn bị tốt công tác ra quân Tổng điều tra

nông thôn, nông nghiệp và thủy sản năm 2006.

                             Kính gửi:
                                      - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã;

                                           - Thủ trưởng các Sở, ban, ngành.

          Thực hiện Quyết định số 188/2005/QĐ-TTg ngày 26/7/2005 của Thủ tướng Chính Phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thuỷ sản năm 2006, Chỉ thị số 24/2006/CT-UBND ngày 13/6/2006 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện tốt Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thuỷ sản năm 2006 trên địa bàn toàn tỉnh vào ngày 01 tháng 7 năm 2006; Chủ tịch UBND các huyện- thị xã, thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh cần lưu ý thực hiện tốt các vấn đề sau:

          1/ Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thuỷ sản năm 2006 là nhiệm vụ chính trị quan trọng của địa phương, vì vậy cần tập trung công tác tuyên truyền, cổ động với các hình thức phù hợp để nhân dân hiểu rõ chủ trương, mục đích và tạo điều kiện cung cấp thông tin để điều tra viên ghi phiếu; phối hợp chặt chẽ với UBMTTQ, đoàn thể các cấp, huy động bổ sung các cán bộ đoàn thể, mặt trận ở cơ sở tham gia trong quá trình tổ chức điều tra tại tại các xã, phường, thị trấn.

Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh dành thời lượng phát sóng nhất định để tuyên truyền, cổ động về nội dung tổng điều tra lần này.

          2/ Chỉ đạo cho các địa phương tổ chức ra quân cao điểm vào ngày 01/7/2006 tạo khí thế, đồng tâm nhất trí trong nhân dân và động viên lực lượng điều tra viên hoàn thành nhiệm vụ.

          3/ Giao nhiệm vụ cho các Ban chỉ đạo tổng điều tra huyện, thị và xã phường tổ chức thực hiện tốt công tác chỉ đạo điều tra; bảo đảm tiến độ điều tra và báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo cấp trên theo đúng kế hoạch của Ban chỉ đạo tỉnh.

          4/ Đối với địa phương có nhu cầu điều tra bổ sung nội dung về lao động việc làm phi nông nghiệp, yêu cầu phải tổ chức lực lượng điều tra viên độc lập, không được kiêm nhiệm trong đội ngũ điều tra viên đang làm nhiệm vụ tổng điều tra; không được làm ảnh hưởng đến kế hoạch tổng điều tra trên địa bàn toàn tỉnh.

          5/ Rà soát lại toàn bộ công việc chuẩn bị trước khi tổ chức ra quân Tổng điều tra vào ngày 01/7/2006, nhất là công tác hiệu chỉnh bảng kê, danh sách đơn vị điều tra; lực lượng điều tra viên, đội trưởng; tài liệu, phiếu điều tra; công tác chuẩn bị địa bàn; tổ chức lực lượng giám sát chất lượng điều tra.

            Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện- thị xã, thủ trưởng các Sở, ban, ngành và các đơn vị cơ sở thuộc đối tượng điều tra khẩn trương triển khai thực hiện tốt kế hoạch Tổng điều tra lần này ./.

                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                 Q.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ TĐT tỉnh;
(Đã ký)

- CPVP UBND tỉnh;

- Đài PT-TH, Báo Quảng Nam;

- Lưu VT, KTTH, KTN, TH(2) 70
    Z:\Tonghop\Anh Tho\2006\Cong van\

             tong dieu tra nt, nn,ts 2006.doc

                                                                                            Lê Minh Ánh